
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БОРИСА ПЕТРОВИЧА 

БУВИНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ 

РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 
 

От 24 марта 2025 года                                                                                   №52  

г. Темрюк 

 

Об открытии детского оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием «Искра» при МБОУ СОШ № 3 с питанием в 

период летней оздоровительной кампании 2025 года 

 

На основании Приказа Минобрнауки Российской Федерации от 13 июля 2017 

года № 656 «Об утверждении примерных положений об организациях отдыха 

детей и их оздоровления», СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения», в целях  полноценной организации оздоровления детей 

МБОУ СОШ №3   п р и к а з ы в а ю:  

1.Открыть при МБОУ СОШ № 3 детский оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием «Искра», с питанием. 

2. Установить продолжительность детского оздоровительного лагеря с 

дневным пребыванием «Искра» 21 календарный день с 02.06.2025 года по 

22.06.2025 года, с пятидневной рабочей неделей. 

3. Установить количество детей в детском оздоровительном лагере с 

дневным пребыванием «Искра» 210 человек в соответствии с возрастными 

категориями: 170 человек до 11 лет (включительно) в ПС, 40 человек от 12 лет 

ПС. 

4. Назначить начальником детского оздоровительного лагеря с 

дневным пребыванием «Искра» педагога-психолога Ю.С. Ганичеву, возложив 

на нее персональную ответственность за организацию и проведение детского 

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием «Искра». 

5. Утвердить Положение о детском оздоровительном лагере с дневным 

пребыванием «Искра» (приложение № 1). 



6. Утвердить штатное расписание детского оздоровительного лагеря с 

дневным пребыванием «Искра» (приложение № 2). 

7.Утвердить списочный состав сотрудников детского 

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием «Искра» (приложение № 3). 

8.Утвердить инструкции для сотрудников детского оздоровительного 

лагеря с дневным пребыванием «Искра» (приложение № 4). 

9.Утвердить инструкции по технике безопасности для воспитанников 

детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием «Искра» 

(приложение № 5). 

10.Утвердить режим дня детского оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием «Искра» (приложение № 6). 

11. Начальнику лагеря Ганичекой Ю.С.: 

11.1. Своевременно внести сведения в реестр организаций отдыха 

детей и их оздоровления, расположенных на территории Краснодарского края. 

11.2.Пребывание детей в детском оздоровительном лагере с дневным 

пребыванием «Искра» регулировать законодательством Российской 

Федерации и договором об организации отдыха и оздоровления ребенка, 

заключенным с родителями (законными представителями) детей. 

             11.3.При организации работы лагеря соблюдать требования, 

предъявляемые к лагерям данной категории, предусмотреть тематическое 

направление работы детского оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием и обеспечить выполнение всех запланированных мероприятий 

заявленного профиля (общеинтеллектуальный, художественно-эстетический). 

При возможно максимально организовывать отрядные мероприятия на 

воздухе, вне помещений школы. 

            11.4. Обеспечить 100% организацию отдыха и оздоровления детей 

только из категории малообеспеченных, многодетных семей, а также детей, 

состоящих на профилактическом учете в КДНиЗП и детей из семей, состоящих 

на учете в КДНиЗП, детей из семей участников СВО при наличии 

подтверждающих документов льготной категории детей (семей). В случае 

наличия свободных мест в лагере в приоритетном порядке обеспечить 

зачисление детей, состоящих на ведомственном учете (ВШУ, ОПДН), 

находящихся в трудной жизненной ситуации, детей категории опекаемых и 

детей-сирот. 

11.5. Ознакомить сотрудников детского оздоровительного лагеря с 

дневным пребыванием «Искра» с их должностными обязанностями, 

инструкциями по охране труда и технике безопасности, под роспись, до 02 

июня 2025 года. 

11.6. Провести 02 июня 2025 года «День безопасности» с проведением 

инструктажей с воспитанниками по антитеррористической, пожарной 

безопасности, а также о правилах дорожного движения, поведения на 

природных и водных объектах, местах массового скопления людей, объектах 

железнодорожного транспорта, о чем сделать соответствующие записи в 

журналах регистрации инструктажей. 

           - тренировку по эвакуации учащихся в случае возникновения 

чрезвычайной ситуации, составив акт о проведении эвакуации; 






